[image: image1.jpg]

 ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2010                                № 37
                  г. Грязовец

	О внесении изменений в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Земское Собрание района РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных образовательных учреждений Грязовецкого муниципального района и муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района, утвержденное решением Земского Собрания района № 103 от 26.11.2009:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«2.4. Персональный коэффициент устанавливается для руководителей учреждений Учредителем.

Персональный коэффициент определяется исходя из объемных показателей деятельности учреждения: численность работников учреждения, количество обучающихся (воспитанников), сменность работы учреждения и иных показателей (Приложение 2), определяющих сложность работы по руководству учреждением, и устанавливается в следующем порядке:

-  Учредитель ежегодно создает комиссию, на которой определяются объемные показатели деятельности учреждений по типам и видам, производится отнесение образовательных учреждений по группам оплаты труда руководителей, устанавливается персональный коэффициент для руководителей учреждений в следующих размерах:

	Группа по оплате труда
	Размер персонального коэффициента

	Высшая группа
	1,6

	1 группа
	1,42

	2 группа
	1,25

	3 группа
	1,09

	4 группа
	1,0

- решения комиссии оформляется протоколами, которые утверждаются Учредителем;

- протоколы направляются в кадровую службу Учредителя для внесения соответствующих изменений в трудовые договоры с руководителями учреждений и издания приказов об установлении выплат.

	Уровень образования
	Размер коэффициента

	Высшее профессиональное образование   с присвоением лицу квалификации «магистр»
	1,3

	Высшее профессиональное образование   с присвоением лицу квалификации «специалист»
	1,25

	Высшее профессиональное образование  с присвоением лицу квалификации «бакалавр»
	1,20

	Неполное высшее образование, среднее профессиональное образование
	1,15

	Начальное профессиональное образование
	1,10

	Среднее (полное) общее образование
	1,05

	Основное общее образование
	1,00

1.2. Пункт 2.6. раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.6. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию:

	 Квалификационная категория:
	Размеры коэффициентов

	                      высшая категория
	1,40

	                      первая категория
	1,25

	                      вторая категория
	1,15

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01.09.2010 года.

Глава Грязовецкого муниципального района -

председатель Земского Собрания
М.А. Лупандин